CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                               GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBRDA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 274/2025

EMENTA: REQUEIRO JUSTIFICAR MEU  AFASTAMENTO DO CARGO DE  VEREADOR

DURANTE A  15ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025, REALIZADA NO DIA 12 DE MAIO DE 2025,

COM BASE NOS ARTIGOS 81, I, “C”, 156, I, 167, PARÁGRAFO 1º, DA RESOLUÇÃO Nº

276/2010, DO VIGENTE REGIMENTO INTERNO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES

Por meio deste documento, na forma regimental e após consultar ao Douto Plenário
desta Casa de Leis, venho justificar  o  afastamento do cargo de  Vereador durante a 15ª
Sessão Ordinária realizada no dia 12 de maio de 2025.

Tal solicitação  justifica-se  pelo falecimento de minha  avó   no decorrer do
Expediente da  sessão, respaldada pelos artigos 81, I, “c”; 156, I; e 167, § 1º da Resolução nº
276/2010, que compõe o vigente Regimento Interno desta Casa.

 Justificativa

 O artigo 81, inciso I, alínea c, do Regimento Interno em vigor assegura aos
Vereadores o direito de faltar justificadamente, mediante requerimento fundamentado, por
motivo  de nojo de parentes consanguíneos  e afins até o terceiro grau

  Nesse contexto,  venho , justificar minha ausência durante a sessão do dia  12 de
maio, em razão do falecimento de minha avó, ocorrido  durante o expediente. Tratou-se  de
um momento de profundo pesar para mim e minha família, razão pela qual precisei me
ausentar das atividades legislativas para prestar as devidas homenagens e apoio aos meus
entes queridos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 13 de maio  de 2025.

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
12

9/
20

25
 -

 1
3/

05
/2

02
5

-
14

:3
6

-
78

91
-2

E
0V

-A
X

6D
-T

Z
V

0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=78912E0VAX6DTZV0, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7891-2E0V-AX6D-TZV0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
12

9/
20

25
 -

 1
3/

05
/2

02
5

-
14

:3
6

-
78

91
-2

E
0V

-A
X

6D
-T

Z
V

0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=78912E0VAX6DTZV0
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78912E0VAX6DTZV0
		2025-05-13T14:36:42-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura